ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THỊNH

Số:      /BC- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Tân Thịnh, ngày 21 tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO GIÁM SÁT, ĐÁNH GIÁ THỰC HIỆN ĐẦU TƯ

(Năm 2023)

Tên dự án: Nhà văn hóa xóm Khuổi Lừa xã Tân Thịnh

Kính gửi:  - UBND huyện Định Hóa

       - Phòng Tài Chính - Kế hoạch huyện Định Hóa

I. THÔNG TIN VỀ DỰ ÁN

1. Tên dự án: Nhà văn hóa xóm Khuổi Lừa xã Tân Thịnh.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Tân Thịnh

3. Tổ chức tư vấn lập dự án: UBND xã Tân Thịnh

4. Mục tiêu của dự án: Xây dựng nhà văn hóa các thôn xóm phục vụ nhu

cầu sinh hoạt cộng đồng, các hoạt động văn hóa, thể thao của nhân dân trong

xóm. Hoàn thành tiêu chí cơ sở vật chất văn hóa theo quy định về xây dựng

nông thôn mới tại địa phương;

5. Quy mô, công suất: công trình dân dụng cấp 4.

6. Nội dung đầu tư chính/các hạng mục đầu tư chính:

+ Xây dựng Nhà văn hóa xóm Khuổi Lừa, xã Tân Thịnh: Mặt bằng hình

chữ nhật có chiều dài 17,3m, chiều rộng nhà 9,5m, bước gian 4,1m; bước sân

khấu 5m; hiên trước 1,5m. Chiều cao cột 4,1m, chiều cao đỉnh mái 5,2m.

+ Kết cấu: Thiết kế móng đơn bê tông cốt thép mác 200, bê tông đỗ tại

chỗ, kết hợp móng xây gạch chỉ đặc M75#, vữa xi măng M75#. Hệ thống dầm

giằng móng bê tông cốt thép đổ tại chỗ mác 200.

+ Cột bê tông cốt thép mác 200 chịu lực kết hợp xây tường 110 bằng gạch

chỉ đặc 75# đến cốt +3,9m, trát vữa xi măng mác 75#. Nền nhà lát gạch kích

thước 500x500. Cửa sổ, cửa đi bằng thép hộp pano tôn dập 2 mặt, khuôn cửa

thép hộp. Sen hoa cửa sổ sắt vuông 12x12.

+ Mái lợp tôn liên doanh dày 0,4mm, hệ xà gồ vì kèo thép. Bậc tam cấp

xây bằng gạch chỉ đặc mác 75#, trát vữa xi măng mác 75#. Toàn bộ nhà lăn sơn

không bả 1 nước lót, 2 nước phủ.

+ Sân bê tông: Đổ bê tông sân nhà văn hóa đá 2x4 mác 200 dày 10cm, với

tổng diện tích sân S= 105m2. Đường lên rộng 2m gồm 25 bậc.

7. Địa điểm dự án: Xóm Khuổi Lừa, xã Tân Thịnh, huyện Định Hóa, tỉnh

Thái Nguyên.

8. Diện tích sử dụng đất: 230m2

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án

10. Các mốc thời gian về dự án:

- Số, ngày phê duyệt quyết định đầu tư: Quyết định số 2902/QĐ-UBND

ngày 14/6/2023 của UBND huyện Định Hóa

- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023

+ Thời gian bắt đầu: Ngày 28/08/2023

+ Thời gian kết thúc: Ngày 26/11/2023

11. Tổng mức đầu tư: 414.362.603 đồng

12. Nguồn vốn đầu tư: Chương trình xây dựng NTM, Ngân sách tỉnh,

ngân sách huyện và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác xây dựng công

trình.

II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ ÁN

1. Tình hình thực hiện dự án:

1.1. Tiến độ thực hiện dự án:

- Công tác lập dự toán: Căn cứ vào dự toán Ban quản lý dự án huyện lập

UBND xã trình phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Định Hóa thẩm định dự toán,

căn cứ kết quả thẩm định dự toán UBND huyện ban hành Quyết định phê duyệt

dự toán công trình Nhà văn hóa xóm Khuổi Lừa xã Tân Thịnh.

- Công tác giải phóng mặt bằng: Các hộ gia đình, các xóm có trách nhiệm

giải phóng mặt bằng theo phương án nhân dân tự hiến đất và di dời tài sản, cây

cối, hoa màu trên đất để giải phóng mặt bằng cho công trình.

- Công tác đấu thầu: UBND xã căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày

26/6/2014 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

đấu thầu về lựa chọn nhà thầu. UBND xã có ban hành Thông báo tham gia chỉ

định thầu gói thầu xây dựng công trình Nhà văn hóa xóm Khuổi Lừa xã Tân

Thịnh.

- Công tác thực hiện hợp đồng: Ban phát triển thôn xóm Khuổi Lừa, xã Tân

thịnh đã thực hiện đúng theo các điều khoản đã ký kết trong hợp đồng, bảo đảm

đúng tiến độ thi công và khối lượng thực hiện.

1.2. Giá trị khối lượng thực hiện theo tiến độ thực hiện hợp đồng:

484.912.386 đồng.

1.3. Tình hình quản lý vốn và tổng hợp kết quả giải ngân:

- Công tác quản lý vốn: Thực hiện quản lý vốn theo đúng các quy định

hiện hành.

- Công tác giải ngân:

+ Giá trị quyết toán: 387.455.394 đồng. Trong đó:

- Nguồn vốn hỗ trợ từ ngân sách nhà nước: 200.000.000 đồng

- Nguồn vốn xi măng nhà nước hỗ trợ: 31.276.352 đồng

- Nguồn vốn nhân dân đóng góp: 156.179.582 đồng

+ Tổng số vốn đã thanh toán: 231.276.352 đồng

- Nguồn vốn hỗ trợ từ ngân sách nhà nước: 231.276.352 đồng

- Nguồn vốn nhân dân đóng góp: 0 đồng

1.4. Chất lượng công việc đạt được:

 Chất lượng công việc đảm bảo đúng theo tiêu chuẩn thiết kế được duyệt.

1.5. Các chi phí khác liên quan đến dự án: Không có

1.6. Các biến động liên quan đến quá trình thực hiện dự án: Không có

2. Công tác quản lý dự án:

2.1. Kế hoạch triển khai thực hiện:

Kế hoạch thực hiện dự án được triển khai tới các hộ dân từ khi công tác

chuẩn bị dự án đầu tư đến khi thực hiện thi công xây dựng công trình và nghiệm

thu các hạng mục công trình đảm bảo kịp tiến độ đúng theo kế hoạch đề ra.

2.2. Kế  hoạch chi tiết các nội dung quản lý thực hiện dự án:

- Đăng ký nhu cầu của xóm làm Nhà văn hóa xóm Khuổi Lừa xã Tân

Thịnh.

- Thực hiện khảo sát thiết kế

- Thực hiện công tác giải phòng mặt bằng thi công

- Thực hiện cấp xi măng

- Thực hiện thi công hạng mục móng nhà

- Thực hiện thi công hạng mục thân nhà

- Thực hiện thi công hạng mục mái nhà

- Thực hiện thi công hạng mục sân bê tông

- Thực hiện thi công hoàn thiện các hạng mục công trình

2.3. Kết quả đạt được so với kế hoạch đề ra và điều chỉnh kế hoạch thực

hiện cho phù hợp với yêu cầu:

- Công trình thực hiện đạt kế hoạch đề ra phù hợp với yêu cầu nguyện vọng

của nhân dân

2.4. Công tác đảm bảo chất lượng và hiệu lực quản lý dự án:

Công tác quản lý chất lượng công trình luôn được chú trọng Ban giát sát

xã; Ban giám sát đầu tư công đồng thực hiện giám sát, Ban thanh tra nhân dân

chặt chẽ thực hiện từng hạng mục công trình.

3. Tình hình xử lý, phản hồi thông tin: Không có

3.1. Việc đảm bảo thông tin báo cáo:

3.2. Xử lý thông tin báo cáo:

3.3. Kết quả giải quyết các vướng mắc, phát sinh: Không có

III. TỰ NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ VỀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN DỰ ÁN

Tình hình thực hiện dự án:

Thực hiện dự án đảm báo đứng tiến tiến độ, các hạng mục công trình thi

công đúng theo thiết kế được duyệt.

Công tác quản lý dự án:

Chủ đầu tư thực hiện quản lý trực tiếp thực hiện đảm bảo chặt chẽ đúng

theo quy định về quản lý chất lượng công trình

3. Tình hình xử lý, phản hồi thông tin: Không có.

IV. KIẾN NGHỊ:

Không có.

Nơi nhận:
- Phòng TC - KH huyện;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN

             XÃ TÂN THỊNH

          Phụ biểu 07

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ ÁN

TÊN DỰ ÁN: Nhà văn hóa xóm Khuổi Lừa xã Tân Thịnh

Chủ đầu tư: UBND xã Tân Thịnh

Địa điểm thực hiện: Xóm Khuổi Lừa xã Tân Thịnh

Tổng mức đầu tư: 414.362.603 đồng

Tổng dự toán: 414.362.603 đồng

Kế hoạch vốn trong năm của dự án: 231.276.352 đồng

Lũy kế kế hoạch vốn cho dự án: 231.276.352 đồng

TT
Tên hạng mục/Gói

thầu
Giá trị Nguồn vốn

Tiến độ

thực hiện

Trong kỳ báo cáo

Lũy kế giá

trị thực

hiện

Lũy kế giải

ngân

Thất

thoát,

lãng

phí

được

phát

hiện

Dự kiến

thời gian

hoàn

thành

Ghi chú
Giá trị thực

hiện
Giải ngân

Tổng cộng 414.362.603 231.276.352

387.455.394 231.276.352 387.455.394 231.276.352 0

1

Nhà văn hóa xóm

Khuổi Lừa xã Tân

Thịnh

414.362.603 231.276.352
28/8/2023-

26/11/2023
387.455.394 231.276.352 387.455.394 231.276.352 0

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T09:47:55+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T10:33:07+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH<hdndtanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T10:33:16+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH<hdndtanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T10:33:22+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH<hdndtanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!